Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2023 № 1827

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Балахнинского муниципального округа Нижегородской области», утвержденное постановлением администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 07.02.2023 № 217

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Нижегородской области от 15.06.2023 № 517 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 23.09.2008 № 403», постановлениями Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 18.06.2021 № 1124 «Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казённых учреждений Балахнинского муниципального округа Нижегородской области», от 14.09.2021 № 1662 «О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих учреждений Балахнинского муниципального округа Нижегородской области» (с учетом изменений, внесенных постановлениями Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 02.11.2021 № 2036, от 17.10.2022 № 2114, от 27.07.2023 № 1320), от 08.06.2021 № 1037 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Балахнинского муниципального округа Нижегородской области и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий», Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Балахнинского муниципального округа Нижегородской области» (далее по тексту - Положение), утвержденное постановлением администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 07.02.2023 № 217, следующие изменения:
1.1. Пункт 3.4.2 Положения изложить в следующей редакции:
«3.4.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня». Минимальный размер должностного оклада – 6 366 рублей.
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	архивариус
	1,0
	6 366

1.2. Пункт 3.4.3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.4.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня». Минимальный размер должностного оклада – 6 919 рублей.
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	секретарь руководителя
	1,02
	7 058

1.3. Таблицу пункта 3.4.4 Положения изложить в следующей редакции:
«3.4.4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня». Минимальный размер должностного оклада по ПКГ – 8 303 рубля:
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад
(рублей)

	1 квалификационный уровень
	инженер по охране труда,
бухгалтер, специалист по закупкам
	1,0
	8 303

	2 квалификационный уровень
	бухгалтер
(2 категория)
	1,2
	9 964

	3 квалификационный уровень

	бухгалтер
(1 категория)
	1,4
	11 625

	4 квалификационный уровень

	бухгалтер; экономист; специалист по кадрам
(категория ведущий)
	1,55
	12 870

	5 квалификационный уровень

	заместитель главного бухгалтера,
руководитель контрактной службы
	1,67
	13 867

1.4. Пункт 3.4.5 Положения изложить в следующей редакции:
«3.4.5. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня». Минимальный размер должностного оклада – 16 542 рубля.
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад (рублей)

	2 квалификационный уровень
	главный бухгалтер, главный экономист
	1,1
	18 196

2. Отделу организационно - протокольной работы администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (Мишина А.Н.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет - сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления (Виноградова А.М.).

Глава местного самоуправления						А.В. Дранишников